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ÖNSÖZ

Akademisyen Yayınevi yöneticileri, yaklaşık 30 yıllık yayın tecrübesini, ken-
di tüzel kişiliklerine aktararak uzun zamandan beri, ticarî faaliyetlerini sürdürme-
ktedir. Anılan süre içinde, başta sağlık ve sosyal bilimler, kültürel ve sanatsal 
konular dahil 2000 kitabı yayımlamanın gururu içindedir. Uluslararası yayınevi 
olmanın alt yapısını tamamlayan Akademisyen, Türkçe ve yabancı dillerde yayın 
yapmanın yanında, küresel bir marka yaratmanın peşindedir.

Bilimsel ve düşünsel çalışmaların kalıcı belgeleri sayılan kitaplar, bilgi kayıt 
ortamı olarak yüzlerce yılın tanıklarıdır. Matbaanın icadıyla varoluşunu sağlam 
temellere oturtan kitabın geleceği, her ne kadar yeni buluşların yörüngesine taşın-
mış olsa da, daha uzun süre hayatımızda yer edineceği muhakkaktır.

Akademisyen Yayınevi, kendi adını taşıyan “Bilimsel Araştırmalar Kitabı” 
serisiyle Türkçe ve İngilizce olarak, uluslararası nitelik ve nicelikte, kitap 
yayımlama sürecini başlatmış bulunmaktadır. Her yıl Mart ve Eylül aylarında 
gerçekleşecek olan yayımlama süreci, tematik alt başlıklarla devam edecektir. 
Bu süreci destekleyen tüm hocalarımıza ve arka planda yer alan herkese teşekkür 
borçluyuz.

Akademisyen Yayınevi A.Ş.
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BÖLÜM 19

TFRS 16 KİRALAMA SÖZLEŞMELERİNİN 
ŞİRKETLERİN MALİ PERFORMANSINA ETKİSİNİN 
ANALİZİ: BİR ÜRETİM İŞLETMESİ UYGULAMASI

Ayşe ATILGAN SARIDOĞAN1

Nabi KÜÇÜKGERGERLİ2

1. GIRIŞ

İşletmelerin mali durumları ve mali performansları sadece işletme sahip ve yö-
neticilerini değil aynı zamanda işletme ile ilişkili tüm taraflar açısından önem arz 
etmektedir. Bu sebeple, işletmelerin mali durumları ve mali performansları ile ilgi 
bilgilerin gerçek durumu en iyi şekilde yansıtması ve dış paydaşlar açısından şef-
faf olması, farklı dönemler arasında ve diğer işletmelerle karşılaştırılabilir olması 
kritik öneme sahiptir. Bu amaca ulaşmak için ulusal ve uluslararası düzeyde dü-
zenleyici kurumlar ihtiyaca göre konu ile ilgili standartları geliştirip güncelleyip 
yayınlamaktadırlar.

İşletmelerin faaliyetlerini yürütürken ihtiyaç duydukları pek çok üretim faktö-
rünü kendi imkânları ile üretemediklerinde, dışarıdan kiralama veya satın alma 
şeklinde tedarik edebilmektedirler. Özellikle kiralamaların sektörlere göre ve iş-
letmelerin faaliyet alanlarına göre faaliyetlerinde önemli bir ağırlık teşkil etmesi 
ve uzun yıllara yayılması işletmelerin kullanım hakları ve üstlendikleri yükümlü-
lükler işletmelerin mali durumları ve mali performansları üzerinde önemli etkiler 
doğurabilmektedir. Bu bağlamda, işletmelerin kiralama işlemleri ile ilgili ortaya 
çıkan hak ve yükümlülüklerin sektörlere ve zamana göre öneminin artması bu 
alandaki işletmelerin hak ve yükümlülüklerinin işletmelerin mali durumları ve 
mali performansları üzerindeki etkilerinin önemini artırmıştır. Bu bağlamda, 
Uluslararası Muhasebe Standartları Kurulu (IASB) ilgili kurum ve kuruluşların 
işbirliği ile UFRS 16 Kiralamalar standardını yayınlamıştır. Ülkemizde de bu stan-
dart 2019 yılı hesap dönemi ile birlikte TFRS 16 olarak yürürlüğe girmiştir.

Bu çalışmanın temel amacı, TRFS 16 kiralama standardına bağlı olarak yapı-

1	 Dr. Öğr. Üyesi, Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi SBMYO, aysesaridogan@comu.edu.tr
2	 Dr. Öğr. Üyesi, İstanbul Sağlık ve Teknoloji Üniversitesi, İktisadi İdari ve Sosyal Bilimler 

Fakültesi, nabi.kucukgergerli@istun.edu.tr


